Копия                                                                                     Дело М10-5-171/2022
Постановление

12 апреля 2022 года                                                             город Казань

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Е.В. Грицков,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении Федорова И.П.,  / данные изъяты/,
установил:

Постановлением о назначении административного наказания                                             №/ данные изъяты/  от / данные изъяты/ 2021  года, вынесенным инспектором ГИБДД УМВД РФ по городу Казани, за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 12.6 КоАП РТ, на Федорова И.П. наложен штраф в размере 1 000,00 рублей. В срок, предусмотренный КоАП РФ, Федоров И.П. административный штраф не уплатил.
В судебное заседание Федоров И.П. не явился, извещен надлежащим способом.

В соответствии со статьей 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Мировой судья исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.

Основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, является неуплата лицом наложенного на него административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановление о наложении штрафа в отношении Федорова И.П. вступило в законную силу / данные изъяты/ 2021 года, следовательно, Федоров И.П.  обязан был уплатить штраф в срок до / данные изъяты/ 2022 года, однако, в установленный срок наложенный штраф Федоров И.П. не уплатил, в связи с чем в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Вина Федорова И.П. в совершении административного правонарушения

-подтверждается письменными материалами дела, а именно:
-протоколом об административном правонарушении №16 РТ / данные изъяты/  от  / данные изъяты/ 2022 года, в котором отражены обстоятельства административного правонарушения;
-копией постановления / данные изъяты/  от / данные изъяты/ 2021  года.
В связи с изложенным, действия Федорова И.П. подлежат квалификации по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении Федорову И.П. вида и размера наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность              Федорова И.П. судом не установлено.

Руководствуясь статьей 4.1, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Федорова И.П. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, то есть в размере 2 000,00  рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 2030 1900 0140, / данные изъяты/
Квитанция об оплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, ул. Комиссара Габишева, д. 35, каб. 14).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани  Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.

Мировой судья:

          Е.В. Грицков